
02/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=946240&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021
 

Às 10:28 horas do dia 02 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2021, referente ao Processo
nº 0028286626202047, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: KIT COMPLETO CONTENDO 01 MICROCOMPUTADOR COM MONITOR, TECLADO E MOUSE
USB. OS EQUIPAMENTOS QUE COMPORÃO O KIT DEVERÃO ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES:MICRO COMPUTADOR:
Processador com frequência base mínima de operação 3.20 ghz, frequência turbo 4.60 ghz, conjunto de instruções 64
bits, mínimo de 6 núcleos e 12 threads, cache 12mb, recurso de vídeo integrado ao processador, suporte directx 12 e
opengl 4.5 ou superior; o processador deve vir acompanhado de seu cooler padrão; tipos de memória compatíveis aceitos
pelo controlador: ddr4 -2133, 2400, 2666. PLACA MÃE: com 4 slots DIMM, com suporte no mínimo de 32 GB, DDR4
2133, 2400, 2666, arquitetura de dual channel, 1 Slot de expansão pci x 16, 6 Sata 6 GB/ S PORT (S), 4 portas usb
2.0(S) ou superior, 2 portas usb 3.0(s) ou superior, 1 porta LAN GIGABIT 10/100/1000, 3 jacks de áudios, 1 porta vga, 1
porta hdmi; PLACA GRÁFICA: placa gráfica dedicada PCI Express x16 com 2 GB GDDR5 ou superior, com no mínimo 1
saída HDMI FONTE DE ALIMENTAÇÃO: potência mínima ou superior a 450 w reais, padrão atx 12 v, refrigeração fan de
80x80mm...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 506.083,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 351.791,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2021
10:28:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA
LTDA, CNPJ/CPF: 10.793.812/0001-95, Melhor lance: R$ 351.791,0000

Fim do documento


